INGENICULO, & Ingenculor, significat genua flectere. ἰνφύγενω. GALL. S agenouiller. ITAL. Inginochiarsi. GERM. Sich neyß gen/ die knie biegen. HISP. Arrodillar, à hinc ar las rodillas. ANGL. To kneels, to bowe the knee. } Lampr. in Heliogab. Ita ut subito vestes ad pedes defluerent, nudusque una manu ad mammam, altera pudendis adhibita, ingenicularet.

¶ Ingeniculus, prociuus in genua sua. Item ¶ Signum in celo, quod Græco vocabulo ἐγγύριον cominant. Firmicus lib. 6. Ingeniculus, qui & Engonasis, in externis partibus oritur. Hoc sydere nati erant mendaces, fugaces, callidi. Hic est Hercules (ut Higinus docet) qui dextro genu nixus, sinistro pede capitis draconis dexteram partem opprimere conatur.

INGENIUM, ii, à Gignendo, propriè natura dicitur cuique ingenta, indoles. ἰνφύγενω. GALL. La nature qu'un chacun a, engin, esprit & entendement. ITAL. Natura, ingegno. GERM. Die angeborne art oder natürlische neygung. HISP. Naturaleza, à ingenio natural. ANGL. Vvitt nature, inclination. } Plaut. Mostell. sc. 3. A. 1. O mulicem lepidam

& pudico ingenio. Idem in *Pseud. sc. 2. a. 1.* Ita estis ingenio improbo, ut, &c. Idem *Asin. in fine.* Nemo est ingenio tam duro, quin sibi benefaciat. Et *Aulul. prolog.* Ingenio avido fuit, (id est, avaro.) Idem *Mof. sc. 2. a. 1.* Postquam immigravi in ingenium meum (pravum.) Idem *Asin. sc. ult. a. 1.* Quin ad ingenium vetus versutum te recipis tuum. Idem *Amph.* Ita ingenium meum est, inimicos semper osa sum. Idem *Cure. sc. 2. a. 1.* Immutatis moribus, atque ingenio te video. Idem *Capt. sc. 1. a. 1.* Alienum ingenio suo questum occipit. Idem *Asin. sc. 1. a. 1.* Me habere honorem ejus ingenio decet (id est, moribus suis, qui mihi amores suos aperuit.) Idem *Pseud. sc. 2. a. 3.* Hominum avaritia factus sum improbius coquus, non meopte ingenio. *Ibid. sc. 2. a. 1.* Eo ingenio sunt hi flagitribus. *Ibid. sc. 7. a. 4.* Hi sunt alio ingenio atque tu. Et *Suet. in Aug. cap. 65.* Ingenium sordidum ac ferox. ¶ De inanimatis. *Gell. cap. 6. lib. 3.* Ingenium est ejusmodi ligni (id est, natura, sive proprietas.) Idem *cap. 1. lib. 12.* Ingenia & proprietates lactis. *Livius lib. 7. d. 4.* Infitia ea natura ingenio terræ. *Salust. lib. 3. histor.* Castrisque collatis, pugna tamen ingenio loci prohibebatur, hoc est, natura & situ loci. *Plaut. in Stich.* Ubi facillimè spectatur mulier, quæ ingenio bono est. *Terent. in Andria.* Nam qui cum ingenis conflictatur ejusmodi, id est, cum hominibus ejus naturæ. Ingenium malum pravumque, quod bono opponitur. Vide adnotat. 117. *Constantini in Jugurth. Salustii.* Est etiam ingenium, vis quædam naturalis nobis infita, suis viribus peracris ad inveniendum, quod ratione indicari possit, *ἄφρονα, ἀλγίσια.* *Cicer. 5. de finib.* Prioris generis est docilitas, memoria: quæ ferè omnia appellantur uno ingenii nomine, easque virtutes qui habent, ingenio si vocantur. Unde præclara ingenia, & obtusa ingenia dicimus; id est, acuta & rudia. *Peracris ingenium.* *Cic. 3. de Orat. Rude, Quint. lib. 1. cap. 2. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.*

Divitis ingenii est immania Casaris ætæ Condere.

Ibidem,

Ingenio stimulos subdere fama solet.

Ibid. *Eleg. 4. lib. 4.*

Cujus ingenio patria facundia lingua.

Idem 13. *Metam.*

tibi ingenium est, quod eget moderamine nostro.

Idem *Eleg. 4. lib. 4. Trist.*

Juppiter ingenis præbet sua numina vatam.

Idem *Eleg. 1. lib. 2. Trist.*

Ingenio perii qui miser ipse meo.

Idem *Eleg. 8. lib. 1.*

ingenium non latuisse tuum.

¶ Ingenia, pro Scriptis, sive libris. *Senec. cap. 9. de tranq. Saerosum ingeniorum opera.* Et *cap. 3. de consol. ad Helv.* ¶ Ingeniorum monumenta. Quærit. Tot ingeniorum, quot corporum formæ (id est, styli & characteris.) ¶ Pro scriptoribus. *Velleius, Eminentia ingenia.* Idem, Optimis ingenis malè usi. *Plaut. Capt. sc. 2. a. 1.* Ut sæpe summa ingenia in occulto latent. ¶ Pro animo, sive fronte. Idem *Mof. sc. 3. a. 1.* Nos ingenio hilari & lepidè accipiet.

Ingeniosus, a, um: Acutus, cautus, bona indole præditus. *ἰngeniosός, ἐνθής.* *GALL. Ingenieux, qui a bon esprit.* *ITAL. Ingenioso.* *GERM. Sinnreich / vastendig.* *HISP. Ingenioso, y agudo de ingenio.* *ANGL. Vvittie.* ¶ *Cic. pro Cluentio,* Homo in primis ingeniosus, & in dicendo exercitatus. Idem *pro Roscio Comædo,* Quo quisque est ingeniosior, & solertior, hoc docet iracundiùs. *Ovid. Eleg. 1. lib. 5. Trist.*

Inter Sarmaticos (poetas) ingeniosus eram.

Ibid. *Eleg. 1. lib. 2.*

Inque meas pænas ingeniosus eram.

Ibidem,

In culpam si qua est ingeniosa suam.

Ibid. *Eleg. 1. lib. 5.*

Materia est propriis ingeniosa malis.

¶ Ingeniosus etiam ager dicitur. Idem 4. *Fast.*

ad segetes ingeniosus ager.

Ingeniosè, adverbium: Subtiliter & acutè. *ἰngeniosῶς.* *GALL. Ingenieusement, subtilement.* *ITAL. Ingeniosamente, sottilmente.* *GERM. Sinnreichlich / künstlich.* *HISP. Sotilmente, y ingeniosamente.* *ANGL. Vvittely.* ¶ *Cic. de Invent.* Nam satis in ea videtur ex antiquis artibus ingeniosè, & diligenter electas res collocasse. Homo ingeniosissimè nequam *Curio, Velleius.*

Ingens, is, quasi ultra gentem. Magnus & immensus. *ἰngenής, ἐνυζήτης.* *GALL. Grand, fort grand.* *ITAL. Molto grande.* *GERM. Sehr groß.* *HISP. Cosa muy grande en su genero.* *ANGL. Great, huge.* ¶ Plus enim est ingens, quàm magnus. *Terent. in Eunuch.* Magnas verò agere gratias *Thais* mihi? *G. Ingentes, Virgil. 6. Georg.*

populæque ingentem farris acervum Curculio.

Idem 2. *Georg.*

qui me gelidâ in vallibus Hami Sifat, & ingenti ramorum protegat umbra.

Ingens animus: Fortis, magnus, & constans. *μεγαλοψυχία.* *Horat. lib. 2. Serm.* Ingens virtus atque animus. *Virg. 3. Georg.*

Ingentes tollent animos.

Ovid. Eleg. 10. lib. 4. Trist.

Vidimus ingentem glacie consistere pontum.

Idem *Eleg. 2. lib. 5. Trist.*

Cæsare nil ingens mitius orbis habet.

Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. Jube ignem ingentem fieri. *H. Ingentem?* Ita dico magnus ut sit. *Ovid. 13. Metam.*

Scilicet hoc ingens quicquid spiravit Vlysses.

Ibidem,

quid dubitas ingentem evertere Troiam.

Ingeniūs, a, um: qui in libertate natus est ¶ *Libertinus.* *ἰngenίος, ἰngenίος.* *GALL. Noble & honneste, franc, debonnaire, ingenu.* *ITAL. Libero, gentile.* *GER. Frey arbohen, freymustig.* *HISP.*

Libre, hidalgo. *ANGL. Free borne, noble, honest.* ¶ Est enim libertinus, qui ex justa servitute manumissus est: aut certè qui liber quidem natus est, sed ex parentibus liberis. *ἀπαλλαγῆς.* Unde interrogare hoc modo solemus: *Ingeniūsne, an libertinus est?* id est, liber natus, an servitute liberatus; sive ex libertorum genere ortus? *Plaut. in Penulo,* Quia *Adelphasium,* quam herus deamat tuus, ingenua est. Idem *Cure. sc. 2. a. 5.* Mercari furtivas & ingenuas virgines. Idem *Mil. sc. 6. a. 2.* Tractant & ludificant ingenuam & liberam. *Ovid. Eleg. 6. 2. Trist.*

Submovet ingenuas pagina prima manus.

Terent. in Phorm. Ut ne addam, quod sine sumptu ingenuam, liberalem nactus est. *Cicer. 3. Verr.* Ibi hominem ingenuum, domi nobilem, &c. Ingenuus tamen antiquitus dicebatur is solùm qui patrem ciere poterat, hoc est, qui legitimo matrimonio susceptus erat. *Liv. lib. 10.* An Romæ unquam fando est auditum, patricios primò esse factos, non de cælo demissos, sed qui patrem ciere possent, id est, nihil ultra quàm ingenuos. Ingenuus idem aliquando quod honestus & elegans, ut *Ingenua facies,* quæ & liberalis dicitur, atque elegans. *Plaut. in Pæn.* Facies quidem pol ingenua est. Artes, sive disciplinae ingenuæ, id est, liberales, & ingenuis, hoc est, liberis dignas. *Cic. 2. de finib.* Sint ista Græcorum, quanquam ab his Philosophiam, & omnes ingenuas disciplinas habemus. Idem, Ut omittam has artes elegantes & ingenuas. *Ovid. Eleg. 8. lib. 1. Trist.*

Sive per ingenuas aliquis caput extulit artes.

Ingeniūtās, atis: Libertas, nobilitas, honestas, veritas, candor. *ἰngenίτης, ἐλευθερία.* *GALL. Ingenuité, honnesteté, noblesse.* *ITAL. Nobilità, honestà.* *GERM. Angeborne freyheit / ehrsame und adeliche art.* *HISP. Hidalguia, honestidad, liberalidad.* *ANGL. Noblesse honestia of free men borne.* ¶ *Cic. 3. Verr.* Vestitus enim neminem commovebat, is quem illi mores & jus ingenuitatis dabat. Præ se ferre probitatem quandam & ingenuitatem. Idem 1. *Academ.* Idem 3. *Verr.* Detrahes ornamenta non solùm fortunæ, sed etiam ingenuitatis.

Ingenue, adverbium: Liberè & simpliciter. *ἰngenίως, ἀπλῶς.* *GALL. Franchement, noblement, ingenuement.* *ITAL. Francamente, da humo de bene.* *GERM. Frey adelich.* *HISP. Libremente, hidalgamente.* *ANGL. Freely, simple, gentlemanly.* ¶ Ingenuè loqui dicimus, quum quis ita loquitur, ut liberum hominem decet: hoc est, ut nihil timidè dicat, aut quod se minus dignum sit. Sic ingenuè fateri, est liberè & audacter, simpliciterque fateri. *Cic. ad Metellum,* Quod me abs te cupisse laudari aperte atque ingenuè confitebar. Ingenuè educari, hoc est, liberaliter & quemadmodum hominem liberum decet. Idem 3. *de fin.* Quis autem honesta in familia institutus & educatus ingenuè, non ipsa turpitudine, etiam si cum lætura non sit, offenditur?

Ingeniūtūs: Ingenuis moribus dotatus. *ἰngenίτης.* *GALL. Noble, franc.* *ITA. Nobile, libero.* *GER. Der freyer oder adelicher sitten ist.* *HISP. Libre, hidalgo.* *ANGL. Free borne, that hath gentle manners.* ¶ *Plaut. in Mil.* Iidem divos dispertisse vitam humanam æquum fuit, qui lepidè ingenuatus esset, vitam longinquam darent.

INGERO, is: Infero, importo, injicio, immitto. *ἰngenίω, ἰνέω.* *GALL. Porter, mettre, ou jeter dedans ou contre.* *ITAL. Portare dentro.* *GERM. Hincin tragen.* *HISP. Meter por dentro.* *ANG. To beare in to cast against.* ¶ *Plaut. in Pseud.* Tu qui urnam habes, aquam ingere, face plenum ahenum sit citò. *Ibidem sc. 1. a. 1.* Quam si aquam in eribrum ingeras. *Ibidem sc. 3. a. 1.* Ingere mala multa, id est, maledicta. Et *Men. sc. 1. a. 1.* Omnia mala ingerebat *Hecuba* (id est, maledicta.) *Senec. cap. ult. de consol. ad Helv.* Quod in oculos se ingerit. Idem *cap. 6. de consol. ad Marc.* Ingerantur laceratio peccatori manus. *Suet. in Aug. cap. 54.* Quidam ingesserunt, dicere oportere Senatoribus de rep. loqui. Idem *Tib.* Nullo non omne genus probri ingerente. *Liv. 2. bell. Pun.* Ingere saxa, tela. Idem *lib. 6. d. 4.* Postulationes. *Suet. in Neron. cap. 7.* Ingerere cibum, vel potionem ægroto, pro portigere. *Celsus, Convitia ingerere alicui.* *Horatius 1. Serm. satyr. 5.* Ligna ingerere foco. *Tibull. Eleg. 1.* Mala multa in aliquem ingerere. *Plaut. Bacchid.* Osculum ingerere. *Suet. de clar. Grammat.* Semen solo ingerere, pro seminare. *Colum. lib. 2. cap. 10.* Ingerere dicta in aliquem, pro maledicere & convitiari. *Plaut. in Asin. sc. 2. a. 1.* Nunc uxorem me esse meministi tuam? Modò quum dicta in me ingerebas, odium, non uxor eram.

Ingestum, quod violentè oblatum est. *ἰngenίτης, ἐνδεδωκεν.* *Tacit. lib. 1.* Nomen patris patriæ *Tiberius* à populo sapientius ingestum repudiavit.